gratus honore labor. 勤勞は名譽によつて快きものとなる。 (Bonles.)

gravamen. 憂慮; 痛苦; 訴訟の要點。

gravamen continuum. 引續ける心勞。

gravamen de futuro. 未來についての心勞。

gravamen irrelevant. 除き難き心勞。

gravamen successivum. 引續く心勞。

gravat, quod fronte laeta das, tristi accipi. 汝が快き顔して與ふるものが、悲しき顔して受けらるるは不快なり。 (Syr. 300.)

grave crimen, etiam quum leviter dictum est, nocet. 重大なる誹謗は、たとへ軽く言はれたるときにても、有害なり。 (Syr. 301.)

grave delictum. 重大なる犯罪。

grave iudicium est, quod praeiudicium non habet. 豫審をもたざる裁判は憎むべし。 (Syr. 302.)

grave nihil est homini quod fert necessitas. 必要が齎せる事は何事も人に苦しからず。

grave paupertas malum est, et intolerabile, quae magnum domat populum. 大國民を壓する貧乏は苦しくして堪へ難き禍なり。

grave pondus illum, magna nobilitas premit. 大なる重量、高き身分が彼を壓す。 (Sen. Troad. 491.)

grave praeiudicium est, quod iudicium non habet. 裁判をもたざる豫審は憎むべし。 (Syr. 303.)

graves disce mores. 嚴格なる行儀を學べ。 (Graves.)

grave senectus est hominibus pondus. 老年は人間には重荷なり。

gravesque principum amicitiae. 王侯の重苦しき友情。 (Hor. Carm. II, 1, 4.)

grave virus munditiae pepulere. 上品なる教養がこの醜き文體を退けたり。 (Hor. Ep. II, 1, 158.)

graviora manent. 更に大なる弊(危險)が残る。 (Verg. Aen. VI, 84.)

graviora quaedam sunt remedia periculis. 或治療は危險よりも重大なり(憂ふべし)。 (Syr. 305.)

graviora quae patiantur videri jam hominibus quam quae metuant. 人々にとつては彼らが現在蒙れる禍の方こそ彼らが[その來るを]恐るる禍よりは常に憂ふべく思はる。 (Liv. III, 39, 10.)

gravior est inimicus qui latet in pectore. 胸中に隠れたる敵は一層恐るべし。 (Syr. 304.)

gravior multo poena videtur, quae a miti viro constituitur. 溫和なる人によつて定めらるる刑罰は遙かに一層重く思はる。 (Sen. Clem. I, 22, 3.)

gravior remediis quam delicta erant. 犯罪が[重く]ありしよりはその救治[刑罰]においてさらに重き。 (Tac. Ann. III, 28.)

gravis animus non dubiam habet sententiam. 權威ある精神は曖昧なる意見を有せず。 (Syr. 306.)

gravis est inimicus is qui latet in pectore. 胸中に隠れたるその敵は恐るし。 (cf. Syr. 304.)

gravis ira regum est semper. 王侯の怒は常に烈し。 (Sen. Med. 494.)

gravis poena animi est, quem post facti paenitet. 行爲を後悔する精神の罰は苦し。 (Syr. 307.)

gravissima est probi hominis iracundia. 公正なる人の怒は甚だ烈し。 (Syr. 308.)

gravissimum est imperium consuetudinis. 習慣の命令は最も重し。 (Syr. 309.)

gravitas, continentia animique ma-

gnitudo Romanorum est. 莊重、不動及び心事の偉大はローマ人の特質なり。(cf. Cic. Tusc. I, 1, 2.)

graviter et pie. 謹厳に且つ敬虔に。(Park.)

gravius erit tuum unum verbum ad eam rem, quam centum mea. その事に對する汝の一言は私の百言よりも有力ならん。(Plaut Trin. II, 2, 107.)

gravius nocet, quodcumque inexper-tum accidit. 未だ經驗せられずして起ることは何事にも、甚だ有害なり。(Syr. 311.)

gravius malum comi quod aspectu latet. 柔和なる外觀に隠るる害は最も重し。(Syr. 310.)

gregatim. 群居して; 雑居して。

grex totus in agris unius scabie cadit. 全羊群が一頭の羊の疥癬のために野にて蹶る。(Juv. Sat. II, 79.)